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Yksityisen varhaiskasvatuksen asiakasmaksutiedote 1.8.2025 alkaen 

Laskennallisen asiakasmaksun ja palvelusetelin arvon määräytyminen 

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksu ja palvelusetelin arvo perustuvat varhaiskasvatuksen asiakasmak-

sulakiin ja terveydenhuollon palvelusetelistä annettuun lakiin.  

Palvelusetelin arvo määräytyy perheen koon, sovitun tuntiluokan sekä bruttotulojen mukaan. Palvelu-

setelin arvopäätöksen laskennallinen asiakasmaksu on varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain perus-

teella määritelty maksu, jonka perhe maksaisi lapsen kunnallisesta varhaiskasvatuksesta. 

Perheeksi katsotaan yhteistaloudessa avioliitossa tai avioliitonomaisissa olosuhteissa elävät henkilöt 

sekä heidän kanssaan samassa taloudessa kirjoilla olevat molempien alaikäiset lapset. Perhe voi 

koostua myös yhdestä huoltajasta ja hänen kanssaan kirjoilla olevista alaikäisistä lapsista. 

Palvelusetelin arvoa määriteltäessä huomioidaan perheen bruttotulot  

Palvelusetelin arvoa määriteltäessä otetaan huomioon kaikki perheen veronalaiset ansio- ja pääoma-

tulot, verosta vapaat tulot sekä laskennallinen metsätulo. Lomaraha (5 %) lisätään bruttotuloihin. Lap-

sen elatusapu ja -tuki huomioidaan tuloksi. Tulojen vähennyksenä otetaan huomioon suoritetut elatus-

avut ko. perheen ulkopuolisille lapsille. Mikäli kuukausitulo vaihtelee, huomioidaan keskiarvo pidem-

mältä ajanjaksolta. 

Mikäli perhe suostuu korkeimpaan laskennalliseen asiakasmaksuun, ei tulotietoja tarvitse toimittaa. 

Tulona ei oteta huomioon lapsilisää, vammaisetuuksista annetun lain (570/2007) mukaista etuutta, 

kansaneläkelain (568/2007) mukaista lapsikorotusta, asumistukea, tapaturmavakuutuksen perusteella 

suoritettavia sairaanhoito- ja tutkimuskuluja, sotilasavustusta, rintamalisää, opintorahaa, aikuiskoulu-

tustukea, opintotuen asumislisää, toimeentulotukena maksettavaa toimintarahaa ja matkakorvausta, 

Kansaneläkelaitoksen kuntoutusetuuksista ja kuntoutusrahaetuuksista annetun lain (566/2005) mu-

kaista ylläpitokorvausta, julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain (916/2012) mukaista ku-

lukorvausta, opintojen johdosta suoritettavia apurahoja ja muita vastaavia avustuksia, perhehoidon 

kustannusten korvauksia eikä lasten kotihoidon tukea.  

Tuloselvitys tulee tehdä viimeistään lapsen aloittaessa varhaiskasvatuksessa 

Yksityisen varhaiskasvatuksen alkaessa perheen tulee tehdä tuloselvitys palvelusetelin arvon määrit-

tämiseksi viimeistään siinä vaiheessa, kun lapsi aloittaa päiväkodissa tai perhepäivähoidossa. 

Mikäli tulotietoja ei toimiteta määräaikaan mennessä, palvelusetelin arvo määrätään korkeimman las-

kennallisen asiakasmaksun mukaisesti (laki varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista § 5). Puuttuvilla 

tulotiedoilla määrättyä palvelusetelin arvoa ei korjata takautuvasti.  

Asiakasmaksulain § 17 perusteella voidaan perheen tietoja tarkistaa mm. digi- ja väestötietorekiste-
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ristä sekä Kelalta. Perhe voi antaa luvan tulojen tarkistamiseen Verohallinnon ylläpitämästä tulorekis-

teristä Edlevo App:issa tai Edlevon selainversion kautta. Lupa on kertaluonteinen. Tulojen muuttuessa 

tulee tuloselvitys tehdä uudelleen, koska tulomuutoksista ei tule automaattisesti tietoa asiakasmaksu-

sihteereille. Perheillä on velvollisuus ilmoittaa tulojen muuttumisesta. Tulorekisterissä ei näy esim. 

vuokra- ja osinkotuloja tai yrittäjätoiminnan tuloja.  

Palvelusetelin arvo tarkistetaan, mikäli perheen tulot muuttuvat olennaisesti (+/- 10 %), setelin arvo 

osoittautuu virheelliseksi, perheen koko tai lapsen tuntiluokka muuttuu tai voimassa olevat säädök-

set/päätökset muuttuvat. Perheillä on velvollisuus ilmoittaa tulojen muutoksesta viipymättä varhais-

kasvatuksen asiakasmaksusihteereille. Mikäli tulot muuttuvat kesken kuun, palvelusetelin arvo tarkis-

tetaan seuraavan kuukauden alusta alkaen.  

Mikäli palvelusetelin arvopäätös on perustunut lapsen vanhempien tai muiden huoltajien antamiin vir-

heellisiin tai puutteellisiin tietoihin, palvelusetelin arvo voidaan oikaista takautuvasti enintään vuoden 

ajalta. 

Palvelusetelin laskennalliseen asiakasmaksuun voi saada sisaralennuksen 

Perheen ensimmäiseksi lapseksi katsotaan lain mukaan aina nuorin varhaiskasvatuspalveluja käyt-

tävä lapsi. Ikäjärjestyksessä seuraavasta varhaiskasvatuksessa olevasta lapsesta voidaan määrätä 

maksu, joka on enintään 40 prosenttia nuorimman lapsen kokoaikaisesta maksusta. Kustakin seuraa-

vasta lapsesta määrättävä maksu on enintään 20 prosenttia nuorimman lapsen kokoaikaisesta mak-

susta.   

Tuntiluokan muutoksesta tulee tehdä uusi palvelusetelihakemus 

Perheen tulee sopia palveluntuottajan kanssa tuntiluokan muutoksesta, minkä jälkeen perhe hakee 

uuden palvelusetelin verkkoasioinnissa. Perheiden tulee ilmoittaa myös perheen kokoon liittyvät muu-

tokset sekä työpaikka-, osoite-, puhelin-, sähköposti- ja nimenmuutokset verkkoasioinnin tai Edlevon 

kautta tai Kasvun ja oppimisen palveluohjaukseen. 

Vanhempainrahakausi saattaa vaikuttaa asiakasmaksuun 

Lapsen isän ollessa jo varhaiskasvatuksen aloittaneesta lapsesta myönnetyllä vanhempainrahakau-

della ei yksityinen palveluntuottaja saa periä asiakasmaksua, mikäli huoltajat ilmoittavat poissaoloista 

lain määräämissä ajoissa. Lapsella ei ole oikeutta käyttää varhaiskasvatuspaikkaa kyseisinä päivinä.  

Kerhopalvelusetelin laskennallinen maksu määräytyy kerhopäivien mukaan 

Laskennallinen kerhomaksu määräytyy sovittujen kerhopäivien mukaan. Maksusta voi hakea vapau-

tusta tulojen perusteella.  

Lisätietoja saa asiakasmaksusihteereiltä 

Sähköpostitse varhaiskasvatus.asiakasmaksut[at]jyvaskyla.fi  

Asiakasmaksusihteerien yhteystiedot www.jyvaskyla.fi/varhaiskasvatus/maksut-ja-palveluseteli 

http://www.jyvaskyla.fi/varhaiskasvatus/maksut-ja-palveluseteli

